



ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku.

SR/XV-270-27-SS/18

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku.

PYTANIE:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 72 poz. 1 rozmiar 16-28cm; poz. 2 rozmiar 26-33cm; poz. 3 rozmiar 33-41cm.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE:

Pakiet 18 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody typu T-60. Wprowadzenie konkretnego symbolu elektrody preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzeczności z zasadami wyrażonymi w art. 7, 29 i 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza elektrody o średnicy 60 mm.

PYTANIE:

Pakiet 18 poz. 2

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający oczekuje standardowych elektrod EKG dla noworodków zatrzaskiem czy też elektrod dla noworodków z kabelkiem zakończonym wtykiem 1,5mm?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający oczekuje standardowych elektrod EKG dla noworodków zatrzaskiem o średnicy 30 mm.

PYTANIE:

Pakiet 18 poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody typu R-LLL-510 do Holtera. Wprowadzenie konkretnego symbolu elektrody preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzeczności z zasadami wyrażonymi w art. 7, 29 i 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga elektrod o średnicy 42 mm x 56 mm.

PYTANIE:

Pakiet 18 poz. 1-3

Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.



ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie modelu aparatu do jakiego ma być papier w ww. pozycji.

ODPOWIEDŹ:

Aparat Corometrics.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 5

Czy papier w ww. pozycji ma być z nadrukiem czy bez?

ODPOWIEDŹ:

Z nadrukiem.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 5

W przypadku, gdy papier ma być z nadrukiem, prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje w wyżej wymienionej pozycji papieru w Skali BAO (210) czy też AAO (240)?

ODPOWIEDŹ:

Skala BAO 4305.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie papieru do Videoprintera Mitsubishi 110 x 20 K 65 HM, z racji tej, iż producent ww. papieru skrócił jego długość z 21m. na 20m. Czy w takim przypadku należy przeliczać ilości?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji papieru 50x30 z jednoczesnym przeliczeniem ilości

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 10

Czy w powyższej pozycji wymaga się papieru z nadrukiem czy bez?

ODPOWIEDŹ:

Bez nadruku.

PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji papieru 50x30 z jednoczesnym przeliczeniem ilości

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza.



PYTANIE:

Pakiet 37 poz. 11

Czy w powyższej pozycji wymaga się papieru z nadrukiem czy bez?

ODPOWIEDŹ:

Bez nadruku.

PYTANIE:

Projekt umowy- §1 ust. 4

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie określa minimalnego zakresu zamówienia.

PYTANIE:

Projekt umowy- §6 ust. 1a

Wnosimy o zmniejszenie kary umownej za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w §2 ust. 3 jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 0,5%

ODPOWIEDŹ:

Zapisy umowy pozostają bez zmiany.

PYTANIE:

Projekt umowy- §6 ust. 1d

Wnosimy o zmniejszenie kary umownej za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca oraz za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających np. na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy, jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 5%

ODPOWIEDŹ:

Zapisy umowy pozostają bez zmiany.

PYTANIE:

Projekt umowy- §6 ust. 1d

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 6 ust. 1d projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 20 % całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłyby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.



Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zapisy umowy pozostają bez zmiany.

PYTANIE:

Projekt umowy- §6 ust. 1d

Wnosimy o zmniejszenie kary umownej za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca jak wygórowanych i niewspółmiernie wysokich do poziomu 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zapisy umowy pozostają bez zmiany.

PYTANIE:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu Nr 56 pozycji nr 4 zawierającej Testy Ureazowe do osobnego pakietu?

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

PAKIET nr 47 – pojemniki na wycinki.

1. Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści do zaoferowania pojemniki na wycinki o pojemności 2300 ml litrów spełniające wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?
2. Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści do zaoferowania pojemniki na wycinki o pojemności 3000 ml litrów spełniające wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?
3. Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby pojemniki o pojemności od 500 ml do 10 000 ml były wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietę (etykieta malowana na pojemniku lub wklejana na stałe techniką IML) zawierającą oznakowania zgodne z wymogiem określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, w szczególności etykietę z możliwością opisu danych pacjenta oraz posiadające oznaczenia o zagrożeniach chemicznych i biologicznych?

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1. Tak.

Ad. 2. Tak.

Ad. 3. Tak.



PYTANIE:

Pakiet 51 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ręczników z celulozy typu Airlaid w rozm. 60 x 80 cm, bardzo chłonnych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE:

Pakiet 5 pozycja 2

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów zawartych w pakiecie 5 wydzieli pozycje: 2 i utworzy z niej odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen.

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

Pakiet 6 pozycja 2

Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów zawartych w pakiecie 6 wydzieli pozycje: 2 i utworzy z niej odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen.

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

1. Pakiet 7 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o podanie informacji o typie zakończenia czujników SpO2 (typ Y czy opaska)?

2. Pakiet 7 pozycja 2

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednopacjentowych, jednowężykowych, niesterylnych bez lateksu, łącznik typu "motylek" dla noworodków do mierzenia ciśnienia metodą nieinwazyjną w rozmiarach: nr 1 (3,3-5,6 cm)

3. Pakiet 7 pozycja 3

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednopacjentowych, jednowężykowych, niesterylnych bez lateksu, łącznik typu "motylek" dla noworodków do mierzenia ciśnienia metodą nieinwazyjną w rozmiarach: nr 2 (4,2-7,1 cm)

4. Pakiet 7 pozycja 4

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednopacjentowych, jednowężykowych, niesterylnych bez lateksu, łącznik typu "motylek" dla noworodków do mierzenia ciśnienia metodą nieinwazyjną w rozmiarach: nr 3 (5,0-10,5 cm)

5. Pakiet 7 pozycja 5

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednopacjentowych, jednowężykowych, niesterylnych bez lateksu, łącznik typu "motylek" dla noworodków do mierzenia ciśnienia metodą nieinwazyjną w rozmiarach: nr 4 (6,9-11,7 cm)

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1. Opaska.

Ad. 2. Tak.

Ad. 3. Tak.

Ad. 4. Tak.

Ad. 5. Tak.



UWAGA! Zamawiający dopuszcza zaproponowanie wyżej wymienionego sprzętu, o ile będą one kompatybilne z monitorem Philips będącym na wyposażeniu Oddziału.

PYTANIE:

Pakiet 12 pozycja 1

Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu identyfikacji nazwy handlowej czujnika przez monitory Oximax, oraz oświadczenia/certyfikatu oryginalnego producenta technologii Oximax potwierdzającego kompatybilność zaoferowanych czujników z Oximax. Proponowane przez nas dobrej jakości zamienniki są w pełni kompatybilne i zgodne z technologią Oximax.

ODPOWIEDŹ:

Zmawiający nie zrezygnuje.

PYTANIE:

Pakiet 12 pozycja 2

Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu posiadania oświadczenia/certyfikatu oryginalnego producenta technologii Oximax. Proponowane przez nas dobrej jakości zamienniki są w pełni kompatybilne i zgodne z technologią Oximax.

ODPOWIEDŹ:

Zmawiający nie zrezygnuje.

PYTANIE:

Pakiet 12 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści czujniki SpO2 dla wcześniaków poniżej 3 kg ? Reszta bez zmian.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE:

Pakiet 13 pozycja 1

Czy Zamawiający z uwagi na niejednorodny charakter produktów zawartych w pakiecie 13 wydzieli pozycje: 1 i utworzy z niej odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z spośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen.

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

Pakiet 29 pozycja 1,2,3

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów z końcówkami jak na zdjęciu w załączniku.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE:

Pakiet 72 pozycja 1

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych NIBP dla dorosłych w rozmiarze 18 – 26 cm ? Reszta bez zmian.

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

Pakiet 72 pozycja 2

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych NIBP dla dorosłych w rozmiarze 25 – 35 cm ? Reszta bez zmian.



ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE:

Pakiet 72 pozycja 3

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów jednorazowych NIBP dla dorosłych w rozmiarze 34 – 43 cm ? Reszta bez zmian.

ODPOWIEDŹ:

Tak.